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Protokół  Nr I/14 
z 1 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu  1 grudnia 2014 roku 

 
 
Na podstawie art. 20 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594  
z późn.zm.) pierwszą inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Radny Senior – 
Pani Leokadia Andrzejewska, która poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana 
przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-stu. 
 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska podziękowała za powierzenie jej 
tak zaszczytnej funkcji. Na wstępie bardzo serdecznie powitała Burmistrza Stanisława 
Dobrowolskiego, radnych Rady Miejskiej w Sobótce kadencji 2014-2018, dyrektorów 
jednostek, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, pracowników Urzędu MiG 
Sobótka oraz wszystkich mieszkańców przybyłych na sesję. 
 
Następnie poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Sobótce Pana 
Ryszarda Rajczakowskiego o wręczenie radnym w imieniu komisji zaświadczeń 
potwierdzających wybór. 
Pan Ryszard Rajczakowski Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej na wstępie 
podziękował całej Miejskiej Komisji Wyborczej oraz wszystkim członkom Obwodowych 
Komisji Wyborczych za ich ciężką pracę oraz poświęcony czas. Dodał, że frekwencja  
w pierwszej turze wyborów wyniosła 49,63%, a w drugiej turze wyborów 39,31%. 
Poinformował, że do Rady zostało wybranych 15 radnych: 4 z KWW Stanisława 
Dobrowolskiego, 4 z KWW Ewy Jankowiak, 3 z KWWZenonaGali, 3 z Komitetu 
Wyborczego PSL oraz 1 z Komitetu Wyborczego PiS. Poinformował, że w dniu dzisiejszym 
zostaną wręczone zaświadczenia potwierdzające wybór jedynie dla radnych, a Burmistrz 
otrzyma zaświadczenie na kolejnej sesji zwołanej przez Komisarza Wyborczego.  
 
Po wręczeniu zaświadczeń przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. 
 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska poinformowała, że odczyta rotę 
ślubowania, a następnie będzie z listy obecności odczytywała kolejno z imienia i nazwiska 
radnych Rady Miejskiej, a każdego wyczytanego radnego prosi o powstanie i potwierdzenie 
woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. Poinformował, że po słowie ślubuję, każdy z 
radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „ Tak mi dopomóż Bóg”. 
Odczytana została treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a radni kolejno wypowiedzieli 
słowo „ślubuję” lub „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 

 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska zwróciła się do Radnych  
o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. Przypomniała, że zgłoszony kandydat 
musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 
Radny Aleksander Łężniak zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę 
Radnego Andrzeja Rakowskiego. 
Radny Andrzej Rakowski wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny Mirosław Lech zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę Radnego 
Witolda Nazimka 
Radny Witold Nazimek wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Edward Żaba zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady kandydaturę Radnej 
Natalii Chmielowskiej. 
Radna Natalia Chmielowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Tomasz Furyk zaproponował zamknięcie listy 
kandydatów. 
 
Następnie Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska poprosiła o zgłoszenie  
3 radnych do składu komisji skrutacyjnej celem przeprowadzenia tajnego głosowania  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. Do Komisji Skrutacyjnej 
zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji: Mirosław 
Lech, Andrzej Kociński, Aleksander Łężniak.  
 
Ogłoszono 10 min. przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz przygotowania kart do 
głosowania. 
 
Po przerwie  
 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Andrzej Kociński - Przewodniczący, Mirosław Lech - 
Członek, Aleksander Łężniak - Członek wyjaśniła zasady głosowania oraz przeprowadziła 
tajne głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
 
Zarządzono 10 min. przerwę w celu ustalenia wyników tajnego głosowania. 
 
Po przerwie  
 
Po przeliczeniu głosów Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół, z którego 
wynikało, że przy 15 głosujących radnych, kandydat Andrzej Rakowski otrzymał 10 głosów 
„za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” i został wybrany na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. Pozostali kandydaci otrzymali następującą 
ilość głosów: Witold Nazimek 4 głosy „za”, 8 głosów „przeciw”, 3 osoby „wstrzymały się” 
od głosu, Natalia Chmielowska 1 głos „za”, 11 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące 
się”.  
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska przedstawiła radzie uchwałę  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 3, 
Uchwała Nr I/1/14 w załączeniu. 
 
Przewodnicząca obrad Radna Leokadia Andrzejewska złożyła gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady jednocześnie przekazując mu dalsze prowadzenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski podziękował radnym za zaufanie  
i powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Dodał, że jest mieszkańcem Okulic i pełni również 
w swojej miejscowości funkcję sołtysa. Pogratulował całej radzie otrzymania mandatu 
zaufania od mieszkańców. Gratulacje złożył również na ręce Burmistrza Stanisława 
Dobrowolskiego, który wygrał II turę wyborów i ponownie został wybrany na Burmistrza 
MiG Sobótka. Powiedział, że liczy również na wsparcie i pomoc pracowników urzędu, 
sołtysów oraz dyrektorów jednostek.  
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Radny Rafał Kotwica złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  
Radny Witold Nazimek zapytał prawnika czy istnieje taka możliwość, ponieważ to 
Komisarz Wyborczy zwoływał dzisiejszą sesję? 
Radca Prawny Mariusz Starke odpowiedział, że nie ma przeciwwskazań do rozszerzenia 
porządku obrad. 
Zarządzono głosowanie nad złożonym wnioskiem 
Głosów „za” 14, „przeciw” 1 „wstrzymało się” 0 
 
W związku z decyzją Rady porządek obrad sesji został rozszerzony o punkt dotyczący 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zwrócił się do Radnych z prośbą  
o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
Radna Ewa Białobrzeska zgłosiła kandydaturę Pani Leokadii Andrzejewskiej, który wyraził 
zgodę na kandydowanie.  
Radny Edward Żaba zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Lecha, który nie wyraził zgody na 
kandydowanie.  
 
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń Radny Tomasz Furyk zaproponował zamknięcie listy 
kandydatów. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 
wyrażają zgodę na pozostawienie komisji skrutacyjnej w niezmienionym składzie. 
Członkowie komisji wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
 
Ogłoszono 10 min. przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 
 
Po przerwie. 
 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Andrzej Kociński Przewodniczący, Mirosław Lech - 
Członek, Aleksander Łężniak - Członek wyjaśniła zasady głosowania oraz przeprowadziła 
tajne głosowanie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
 
Zarządzono 10 min. przerwę w celu ustalenia wyników tajnego głosowania. 
 
Po przerwie. 
 
Po przeliczeniu głosów przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół, z którego 
wynikało, że przy 15 głosujących radnych, kandydatka Leokadia Andrzejewska otrzymała 10 
głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 osoby „wstrzymały się” od głosu i została wybrana na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. 
 
Radna Leokadia Andrzejewska podziękowała za zaufanie, jakim została obdarzona. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski złożył swojemu zastępcy gratulacje  
i odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
 
W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 „przeciw”  0, „wstrzymało się” 2,  
 
Uchwała Nr I/2/14 w załączeniu. 
 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski złożył gratulacje nowo wybranej radzie życząc dobrej 
współpracy. Dodał, że będą starali się razem dzielić to, co będzie w budżecie gminy dla dobra 
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wszystkich mieszkańców. Złożył gratulacje na ręce Przewodniczącego Rady oraz 
Wiceprzewodniczącej Rady w związku z dzisiejszym wyborem.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 13:30.  
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


